5

	 ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIUỘC

               Số: . . . . ./ QĐ-UBND.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                          Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

                ………..,  ngày        tháng        năm 2019.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy định quản lý xây dựng theo đồ án quy chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tân Kim, xã tân Kim,
huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An.

-----------------

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CẦN GIUỘC

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 6/5/2015 của Chính phủ về Quy hoạch chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ thông tư số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Quyết định số ……./QĐ-UBND ngày …./…./….. của Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc về việc phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tân Kim, tỉnh Long An.

 QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý theo đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tân Kim, xã Tân Kim, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An (kèm theo quy định).

Điều 2. Công ty Cổ phần Điện tử Bắc Mỹ có trách nhiệm tổ chức công bố, niêm yết Quy định này để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện và giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các phòng: Kinh tế và Hạ tầng; Tài chính – Kế hoạch; Tài nguyên và Môi trường; Đài truyền thanh; Chủ tịch UBND xã Tân Kim; Công ty Cổ phần Điện tử Bắc Mỹ, thủ trưởng các ngành, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- CT, PCT.UBND huyện;

          CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- CVP,PVP,NC sx;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Công ty Cổ phần Điện tử Bắc Mỹ;
- Lưu VT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH QUẢN LÝ XÂY DỰNG

THEO ĐỒ ÁN QUY HOẠCH CHI TIẾT

XÂY DỰNG TỶ LỆ 1/500 KHU DÂN CƯ TÂN KIM
(Ban hành kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND ngày …./…./…
của UBND huyện Cần Giuộc)

Điều 1: Phạm vi áp dụng:

Quy định này được áp dụng đối với Khu dân cư Tân Kim, xã Tân Kim, huyện Cần Giuộc, tỉnh long An.

Ngoài những nội dung quy định này, việc quản lý xây dựng tại khu quy hoạch này còn phải tuân thủ theo các quy định pháp luật hiện hành khác có liên quan của nhà nước.

Tất cả các tổ chức, cá nhân có nhu cầu xây dựng công trình trong Khu dân cư đều phải tuân thủ theo quy định này.

Điều 2: Phân vùng quản lý quy hoạch:

1. Ranh giới quy hoạch
Khu dân cư thuộc xã Tân Kim, huyện Cần Giuộc, tỉnh Long An; có giới hạn cụ thể như sau:

- Phía Bắc giáp
: Ruộng lúa;

- Phía Nam giáp  : Hương lộ 11;

- Phía Đông giáp
: Ruộng lúa;

- Phía Tây giáp
: Ruộng lúa.

2. Quy mô, diện tích các khu chức năng trong vùng quy hoạch

- Diện tích toàn khu: 55.269 m².

- Quy hoạch sử dụng đất:
	STT
	Loại đất
	Diện tích (m²)
	Tỷ lệ (%)

	I
	Đất công trình công cộng
	5.341
	9,66

	- Đất công trình công cộng
	4.908

	- Đất kỹ thuật
	433

	II
	Đất xây dựng nhà ở: 172 lô
	23.691,5
	42,87

	- Đất ở dạng nhà phố (6x15-32)m: 128lô
	14.352,5

	- Đất ở dạng biệt thự vườn (10-12x20-25)m: 26 lô
	6.781

	- Đất tái định cư (6x16-25)m: 18 lô
	2.558

	III
	Đất giao thông
	19.877,5
	35,97

	- Mặt đường
	8.365,5

	- Vỉa hè
	9.131

	- Đất trong phạm vi lộ giới
	2.381

	IV
	Đất cây xanh
	6.359
	11,50

	- Đất cây xanh công viên
	3.185

	- Đất cây xanh cách ly
	3.174

	Tổng cộng:
	55.269
	100

CHƯƠNG II. QUY ĐỊNH CỤ THỂ
1/. Quy định về không gian kiến trúc; Cốt xây dựng, chiều cao

- Đất xây dựng nhà ở dạng nhà phố (6x15-32)m

+ Mật độ xây dựng: 75-80%.

+ Tầng cao xây dựng: 3 tầng (1trệt, 2 lầu).

+ Chỉ giới xây dựng trùng với chỉ giới đường đỏ.

- Đất xây dựng nhà ở dạng nhà vườn (10-12x20-25)m

+ Mật độ xây dựng: 60%.

+ Tầng cao xây dựng: 2-3 tầng.

+ Chỉ giới xây dựng lùi cách chỉ giới đường đỏ là 3m.

- Đất ở dạng nhà tái định cư (6x40-50)m

+ Mật độ xây dựng: 65% - 80%.

+ Tầng cao xây dựng: 3 tầng.

+ Chỉ giới xây dựng lùi cách chỉ giới đường đỏ là 3m.

- Độ vươn ban công theo bảng 2.9 QCXDVN 02.2008

+ Độ vươn ban công tối đa là 0,9 m đối với đường có lộ giới từ 7 ÷ 12 m.

+ Độ vươn ban công tối đa là 1,2 m đối với đường có lộ giới > 15m.

+ Công trình công cộng:

- Mật độ xây dựng trung bình   : 40%

- Tầng cao xây dựng trung bình: 2-5 tầng.

Cụ thể:

a. Loại nhà phố:

- Quy mô xây dựng
: 1 trệt  + 2 lầu.

+ Cốt nền
: + 0,30m (so với cốt vỉa hè).

+ Độ cao sàn tầng 1
: + 4,0m (so với cốt nền).

+ Độ cao sàn tầng 2
: + 7,6m (cộng thêm 3,6m so với sàn tầng 1 ).

+ Độ cao sàn tầng 3
: + 11,2m (cộng thêm 3,6m so với sàn tầng 2).

- Chỉ giới xây dựng
: Trùng với chỉ giới đường đỏ.

b. Nhà tái định cư:

- Quy mô xây dựng
: 1 trệt  + 2 lầu.

+ Cốt nền
: + 0,3m (so với cốt vỉa hè).

+ Độ cao sàn tầng 1
: + 4,0m (so với cốt nền).

+ Độ cao sàn tầng 2
: + 7,6m (cộng thêm 3,6m so với sàn tầng 1 ).

+ Độ cao sàn tầng 3
: + 11,2m (cộng thêm 3,6m so với sàn tầng 2).

- Chỉ giới xây dựng
: Lùi 3m so với chỉ giới đường đỏ.

c. Nhà biệt thự vườn:

- Quy mô xây dựng

: 1 trệt + 1 lầu.

+ Cốt nền

: + 0,45m (so với cốt vỉa hè).

+ Độ cao sàn tầng 1

: + 3,6m (so với cốt nền).

+ Độ cao sàn tầng 2

: + 7,0m (so với cốt nền).

- Chỉ giới xây dựng

: Lùi 3m so với chỉ giới đường đỏ.

2/. Giao thông

- Hương lộ 11: quy hoạch 1 tuyến đường, lộ giới 50m.

- Đường số 1: mặt đường rộng 7m, vỉa hè 2 bên 4mx2. Lộ giới 15m.

- Đường số 2: mặt đường rộng 7m, vỉa hè 2 bên 4mx2. Lộ giới 15m.

- Đường số 3: mặt đường rộng 7m, vỉa hè 2 bên 4mx2. Lộ giới 15m.

- Đường số 4: mặt đường rộng 7m, vỉa hè 2 bên 4mx2. Lộ giới 15m.

- Đường số 5: mặt đường rộng 6m, vỉa hè 2 bên 3mx2. Lộ giới 12m.

- Đường số 6: mặt đường rộng 6m, vỉa hè 2 bên 3mx2. Lộ giới 12m.

- Đường số 7: mặt đường rộng 6m, vỉa hè 2 bên 3mx2. Lộ giới 12m.

- Đường Tân Xuân: mặt đường rộng 6m, vỉa hè 2 bên 3mx2. Lộ giới 12m.

3/. Hình thức kiến trúc hàng rào
- Cổng, hàng rào phải mở hường phía trong công trình.
- Hàng rào xây dựng phải có hình thức kiến trúc thoáng, mỹ quan và thống nhất theo quy định, chiều cao tối đa của hàng rào là 2,4m (so với cốt vỉa hè), chân rào xây gạch cao 0,8m, phía thông thoáng.

4/. Các quy định khác:
- Bố trí bãi đậu xe ô tô trong khu vực cây xanh.

- Nhà xây dựng tại góc đường phải vạt góc hoặc bo góc với bán kính tối thiểu 5m, để đảm bảo tầm nhìn giao thông.
- Độ vươn ra tối đa của ban công đối với đường có chiều rộng lộ             giới >15m là 1,4 (kể cả lam và bồn hoa), đối với đường có chiều rộng lộ giới từ 12m -15m là 1,2m (kể cả lam và bồn hoa) và trên một tuyến đường phải bằng nhau.
Bảng quy định độ vươn tối đa của ban công, mái đua, ô văng:

	Chiều rộng lộ giới (m)
	Độ vươn ra tối đa Amax (m)

	Dưới 7m
	0

	7÷12
	0,9

	>12÷15
	1,2

	>15
	1,4

- Sàn mái xây dựng phải lùi 4m so với chỉ giới xây dựng (trong phạm vi này chỉ có thể làm giàn hoa, lam trang trí hoặc sàn bê tông cốt thép nhưng tỷ lệ trống lấy sáng chiếm ít nhất là 60%) tường xây ô ngoài sân thượng chỉ được phép xây cao 1,2m.

- Không được xây dựng phòng trên ban công.

- Bậc thềm vào nhà chỉ được phép nhô ra khỏi chỉ giới đường đỏ là 0,3m, không được làm dốc cố định vượt quá 0,3m so với chỉ giới đường đỏ.

- Không để nước từ ban công, bồn hoa, sê nô, thoát tự do xuống mặt vỉa hè.

- Thống nhất cao độ các tầng bằng nhau, cao độ nền nhà bằng nhau và cao hơn vỉa hè là 0,3m (đối với nhà phố và nhà liên kế).

- Từ lầu 1 trở lên, trên các bức tường cách ranh giới đất với công trình bên cạnh dưới 2m không được mở cửa đi, cửa sổ, lỗ thông hơi (trừ trường hợp người có quyền sử dụng đất liền kề thỏa thuận đồng ý và khi thỏa thuận bị hủy bỏ thì việc bít các lỗ cửa này là mặc nhiên, không phải thương lượng xét xử).

- Một khối nhà gồm 4 hoặc 5 căn cắt khe lún. Trong một khối nhà nên có kiến trúc mặt ngoài giống nhau, sử dụng móng chung tường chung hay riêng giữa các lô liền kề do chủ đầu tư thỏa thuận việc xây dựng, nhưng tường chung tối thiểu dày 200, móng cọc bê tông cốt thép.

- Khi thi công phải đảm bảo an toàn tuyệt đối, có biện pháp che chắn không để vật liệu rơi rớt làm ảnh hưởng đến xung quanh.

- Trước khi tiến hành xây dựng công trình đề nghị chủ hộ lập bản vẽ thiết kế xây dựng công trình gửi Ban quản lý dự án khu dân cư và phòng Kinh tế Hạ tầng huyện cùng với giấy báo ngày khởi công trước 10 ngày để Phòng theo dõi kiểm tra theo đúng quy định hiện hành.
Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề gì cần thay đổi so với quy định này, đề nghị quý Công ty thông báo cho đơn vị có thẩm quyền biết.